[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2013.            № 143
О проведении районной родительской конференции «Духовно-нравственные основы воспитания в семье»
В  целях содействия образовательным учреждениям в организации воспитания и обучения детей, формирования культуры семейных отношений, позитивных семейных ценностей, в соответствии с районной  целевой  межведомственной программой  «Духовно-нравственное воспитание детей, учащихся и молодежи Чулымского района на 2011-2015г» пунктом 5.1. «Повышение роли семейного воспитания»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  25 февраля 2013 года в МКУ  «Районный молодежный центр» в 12.00 часов районную родительскую конференцию «Духовно-нравственные основы воспитания в семье» (далее – Конференция).
2. Для подготовки и проведения Конференции создать организационный комитет и утвердить его состав (приложение №1).
3. Управлению образования администрации Чулымского района (Евраш С.В.) обеспечить координацию организации и проведения Конференции, разработать сценарий.
4. МКОУ ДО «ММЦ» (Чочиева Н.А.) подготовить слайд-шоу (работа образовательного учреждения с родителями и родительской общественностью), методическое сопровождение родительской конференции (памятки, буклеты, раздаточный материал).

5. МКОУ ДОД Чулымский дом детского творчества (Полякова Л.А.) подготовить выступление творчески одаренных детей, воспитанников МКОУ ДОД ДДТ (3-4 номера).
6. Руководителям образовательных учреждений общего и дошкольного образования обеспечить явку родителей (из числа классных родительских комитетов, советов школ):

 - от школ города - не менее 15 родителей;

- от детского сада «Улыбка» -3 представителя;

- от средних общеобразовательных учреждений не менее  5 человек;

7. - от основных школ -по 3 родителя.

8. Директору МКУ «РМЦ» Левченко Н.А.создать условия для проведения родительской  конференции.
9. Отделу учета и отчетности администрации района (Гридчина Т.Г.) выделить денежные средства для проведения районной родительской  конференции из средств, предусмотренных на проведение мероприятий управления образования (смета прилагается).

10.  Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Чулымского района Полозова Е.В.
Глава района                                                              А.И.Артемченко
С. В. Евраш

22598
                                                                   Приложение №1
к постановлению администрации

 района от 11.02.2013 №143
Состав

 оргкомитета по подготовке и проведению

районной родительской конференции

11.02.2013.

	Евраш Светлана Викторовна
	Начальник управления образования администрации района;

	Колесникова Любовь Алексеевна
	Руководитель группы внешкольной работы управления образования;

	Чочиева Нина Андреевна
	 Директор МКУ ДО «ММЦ»;

	Полякова Лариса Анатольевна
	Директор МКОУ ДОД Чулымский ДДТ;

	Левченко Надежда Андреевна
	Директор  МКУ «РМК»;

	Васильева Оксана Васильевна
	Методист МКУ ДО «ММЦ»

                                                                   Приложение

к постановлению администрации

 района от 11.02.2013 №143
Смета

расходов на  проведение районной родительской конференции

	№ п/п
	Статья расходов
	Количество
	Сумма в рублях

	1.
	Приобретение рамок, грамот

	1068,00

	2.
	Цветы

	300,00

	3.
	Питание
	10чел
	2048,90

	4.
	Приобретение салфеток

	25,0

	5
	Приобретение батарейки в фотоаппарат

	44,0

	Итого:

	3485,90